
 
PROT. < VEDI SEGNATURA> 

                                                                                          ALL’ALBO ON LINE 

   ALLA RSU DI ISTITUTO 

                                                                                                                                 ALLE OO.SS. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D. Lgs.165/2001 – art.40 e ss.; 

VISTA la Circolare 25/2012 M.E.F.- Ragioneria generale dello Stato- “Schemi di Relazione illustrativa e 

Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi; 
PRESO ATTO dei contenuti  del paragrafo III.1 dell’allegato alla suddetta Circolare; 

VISTO il CCNL Comparto ISTRUZIONE E RICERCA - 2019-2021 -; 

VISTA la Nota MIUR Prot.n. 12678 del 01/10/2025 a mezzo della quale è stato comunicato l’ammontare delle 
risorse assegnate a questa istituzione per i fondi M.O.F. per l’anno scolastico corrente;  

VISTO che, sulla base della rendicontazione impegni assunti per a.s. 2024/25 risultano economie;  

RITENUTO  di costituire formalmente il Fondo accessorio per l’a.s. 2025/26; 
VISTO l’esito dell’istruttoria della DSGA, prot. n. 6731 del 14.10.2025; 

DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’a.s. 2025/26 è così costituito: 

 

Risorse MOF 
Economie aa.ss. 

precedenti 

Assegnazione a.s. 

corrente 

Totale disponibile per la 

contrattazione 

(al lordo dipendente) 

Fondo delle istituzioni scolastiche 
€ 5.580,85 ** 
[€5.518,30    (docenti) 
62,55 ( sost. Dsga)] 

€   68.394,58 
 

€73.975,43    
 

Funzioni Strumentali €    0,00 €    4.747,86 €   4.747,86 

Incarichi Specifici del personale ATA €    0,00 €    3.983,42 €    3.983,42 

Ore Eccedenti  €673,60     €  3.349,09   €4.022,69     

Attività complementari di educazione fisica €    1.144,60 €    1.093,41 €   2.238,01 

Aree a rischio, a forte processo immigratorio €    183,68 €   0,00 €   183,68 

Valorizzazione personale scolastico €    0,00 €    13.876,36 €  13.876,36 

TOTALI €   7.582,73 € 95.444,72 € 103.027,45 

Indennità di direzione al DSGA titolare + Indennità di direzione al sostituto del DSGA 

(destinazioni regolate da contratto) 

Indennità di direzione DSGA titolare  €5.896,50 

Indennità di direzione al sostituto DSGA  € 0,00 

 Fondo destinato alla formazione docenti (art. 78, c.7, lett. j) 
a.s. 25-26 € 3.310,41 (L.D.) 
di cui Ec 24-25€ 941,25 

Risorse PCTO (Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento. Ex ASL), Progetti Nazionali e comunitari, 

Finanziamenti ex L. 440/97, risorse per corsi di recupero, formazione e varie (economie + assegnazioni a.s. corrente) – 

indicate al LORDO STATO 

Finanziamenti PCTO (ex ASL) €    0,00 

Finanziamenti per progetti nazionali e comunitari destinati a remunerare il personale €    0,00 

Altre risorse (economie + assegnazioni a.s. corrente) – indicate al LORDO STATO e solo a titolo informativo 

Finanziamenti ex l. 440/97 destinati alla remunerazione del personale €    0,00 

Risorse specificamente destinate ai corsi per il recupero dei debiti formativi €    0,00 

Risorse per la formazione del personale €    0,00 

Eventuali altre risorse (specificare) €    0,00 

  

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso – Ripatransone 

Via  Da Sole, 1  - 63065 -   RIPATRANSONE (AP) 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  

 

 

 

 
 

 

APIC804003 - ACBC1B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007109 - 23/10/2025 - II.10 - U

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/

		2025-10-23T10:07:45+0000
	GAIA GENTILI




